Протокол обrцего собрания собственников помещепий
в многоквартирном доме.NЬ 13А, пр. Ваryтина, г. Белгород

Jф2 <0l> ноября2O2З г.

Место проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
г. Белгород. пр. Ватутина. д.13.
,Щата нача-llа общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
10 октября 2023 г. в 19:00 часов
Щата окончания общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
31 октября 202З г.
Адрес многоквартирного дома: г. Белгород. пр. Ватутина. д. 13А.
Вид общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: внеочередное.
Форма проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
очное-заочЕlое голосование.
Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доN{е: ООО <Экомир
ЖБК-1), ИНН З12З2942З6, ОГРН 1123123000076;
Общее количество присутствующих - 1. (список прилагается. приложение Jrlb4):

Общее количество голосов собственников помеrцений в многоквартирном доме: 5944,З yL
Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявIпих r{астие в
голосовании на собрании собственников помещений в многоквартирном доме: |746,2З м2,.

Общая площадь жилых и нежильIх помещений в многоквартйрном доме: 5944,З м2;

Кворум не rrабран. Общее собрание собственников жилых помещений неправомочно
(29,38'/,).

Повестка дня

l. Избрать Шарапова Олега Николаевича (директора ООО <Экомир ЖБК-1>) председателем
собрания, Бавыкину Елену Александровну (специ€tлиста отдела по работе с населением ООО
<Экомир ЖБК-lD) секретарем собрания и предоставить им полномочия вести подсчет голосов
собственников помещений (члены счетной комиссии).
2. Принять решение о восстановлении средств противопожарной защиты (автоматической
системы дыN{оудаления и оповещения о пожаре) за счет дополнительно собранньIх денежных
средств собственников помещениЙ в многоквартирном доме Nч 13А по пр. Ватутина в г. Белгороде
R размере 2 824 924 руб.00 коп.
З. Определить в качестве полрядной организации для проведения работ по восстановJIению
противопожарноЙ защиты (автоматическоЙ системы дымоудt}ления и оповеlцения о пожаре) ООО
кПрометей>.
4, Утвердить pirзмep единоразовой оплаты за работы по восстановлению средств
противопожарноЙ защиты (автоматическоЙ системы дымоудЕlJIения и оповещения о пожаре) в
многоквартирном доме JrlЪ 13А по пр. Ватугина в г. Белгороде отдельной строкой в едином
платежном документе с 1 кв.м в размере: 475,24 коп.
5, Утверлить рrlзмер ежемесячной оплаты за услугу по обслуживанию системы противопожарной
защиты (автоматическоЙ системы дымоудirления и оповещения о пожаре) в многоквартирном
доме NЬ 13А по пр. Ватутина в г. Белгороде со следующего месяцаЪосле окончания проведения
работ по восстановлению средств противопожарной защиты (автоматическоЙ системы
дьмоудаления и оповещения о пожаре) с 1 кв.м в piвMepe 1 руб. 49 коп.
6. Производить оплату за обслуживание системы противопожарной защиты (автоматической
системы дымоудаления и оповеIцения о пожаре) в многоквартирном доме Jtlb lЗА по пр. Ватутина
в г. Белгороде в составе платы за содержание помещений с 1 кв.м в размере 17 руб. 95коп,, из
коТорьж 16 руб. 46 коп. - действующий с 01.08.202З г. тариф на содержание помещений и 1 руб.

l_

49 коп. руб. _ стоимость оплаты,за обспуживание противопожарной защиты (автоматической

системы дымоудаления и оповещения о пожаре),

7. ИзбратЬ способЫ оповещенИя собственЕикоВ помещений в многоквартирном доме 0 проведен}Iи

собраний, результатах собраний и информации иного содержания: ра:}мещать информацию на

информационном щите' расположенном У подъезда Мкд; размещать информаuию на

официа.ltьном сайтейр7еugьk-r.rt/; направJuIть уведомление с информачией в каждый потговый

яЩик. - Е ллdл-_л..,,r,i,лD плirеIIТР

8. Определить местом хранения копии IIротокола общего собрания собственников помещении в

многоквартирном доме и копий решений собственников по вопросам, поставленным на

.опо.о"u"ие: г. Белгород, ул, КоммуналЬная, д, 15, пом, З8,

По первому вопросу: кИзбрать Шарапова олега Николаевича (лиректора ООО <Экомир ЖБК-1))

председателем собран"r, Бз1:l1и:rу Елену Длексшrдровну (специалиста отдела по работе с

населением ооО nbnor"p жБк-1;) ."*p.rup., собрания и предоставить им поJIномочия вести

подсчет голосов собственников помец"""t (члены счетной комиссииD,
_

Слушали: Шарапова олега н"полuйqu (o"p.n opa ООо кЭкомир жБк-1>), который сообщил

присутствуоr"* "u
собрании собствонникам ilомещений информацию о необходимости избрать

Шарапова олега николаевИ*u (д"р.Пrора ООО <ЭкомиР ЖБК-lD) председателем собрания,

Бавыкину Елену Длександровну (спеuиыIиста отдела по работе с населением ооО кЭкомир

жБк-l>) секретарем собрания и предоставить .им полномочия вести подсчет голосов

собственн"*о* rrоli"щениЙ (члены счетной комиссии),

Предложено: Избрать Шарапова олега Николаевича (лиректора ооО <Экомир ЖБК-1))

председателем собран"", Бlр_"]1ину Елену Длександроu"у (","циалиста отдела по работе с

население,n ooonboor"p жБк-l>i секретарем собрания и предоставить им шо"цномочия вести

подсчет гоJIосов собственников помещ"",П (члены счетной комиссии),

Решили: Решение не принято,

за- l235.095 голосов
против - 340,755 голосов
воздержался - 170,38 голосов,

По второму вопросу: <Принять решение о восстiшовJIении средств противопожарной защиты

(автоматической системы дымоудаления ч| оповещения о пожаре) за ctleT дополнительно

собранных денежньD( средств.об".гu"""иков помещений в многоквартирном доме Ns 13Д по шр,

Ватутина в г. БелгородJ" размере 2 824 924 руб,00 коп,>,

Слушали: ШарапоЪа олеiа НиколаевИоu фрекrора ООО кЭкомиР ЖБК-1)), который сообщиjт

присутствующим на собрании собственникам помеrцений информаuию о необходимости

принять решение о восстановлении средств противопожарной защиты (автоматической системы

дьшоудаJIения и оповещени" о ,ro*upe) за счет дополнительно собранньж деЕежньж средств

собственников помещений в многоквартирном доме Ns 13А по пр. Ватутина в г, Белгороде в

размере 2 824 924 руб.00 коп,>,

Предложено: Принять решение о восстаЕовлении средств гIротивопожарной защиты

(автоматической системы дымоудаJIеЕия и оповещения о пожаре) за счет допоJIнительно

собранных денежных средств
"ооar""о"иков

IIомещений в многоквартирном доме Ns 1ЗД по пр,

Ватутина в г; Белгороде в размере 2 824 924 ру6,00 коп,

Решили: Решеяие Ее IIринято,

за - 0 голосов
против . Т746,2З голосов
воздержался - 0 голосов,

-
-

По третьему вопросу: кОпределить в качестве подрядной организации для проведения работ по
восстановлению противопожарной защиты (автоматической системы дымоудаления и оповещения
о пожаре) ООО <Прометей>>.

Слушали: ПJарапова Олега Николаевича (директора ООО кЭкомир ЖБК- l>), который сообщил
присутствующим на собрании собственникаrrл помещенйй информацию о необходимости
определить в качестве подрядной организации для проведения работ по восстановлению
lIротивопожарной защиты (автоматической системы дымоудаJIения и оповеlцения о пожаре)
ООО кПрометей>.
Предложено: Определить в качестве подрядной организации для проведения работ по
восстановлению rrротивопожарной защиты (автоматической системы дымоудаления и
оповещения о ilожаре) ООО <<Прометей>.

Решили: Решение не принято,

за * 0 голосов
против-l6б0,73 голосов
воздержался - 85,5 голосов.

По четвертому вопросу: <Утвердить размер единорtlзовой оплаты заработы по восстановлению
средств противопожарной защиты (автоматической системы дымоудаления и оповещения о
пожаре) в многоквартирном доме Jф 13А по пр. Ватутина в г. Белгороде отдельной строкой в
едином платежном документе с 1 кв.м в pzвMepe: 475,24 коп.)).
Слушали: Шарапова Олега Николаевича (директора ООО <Экомир ЖБК-1>), который сообщил
I1рисутствующим на собрании собственникаrrл помещений информацию о необходимости
утвердить размер едиЕоразовой оплаты за работы по восстановлению средств противопожарной
защиты (автоматическоЙ системы дымоудiLпения и оповещения о пожаре) в многоквартирном
доме JrlЪ i3A по пр. Ватутина в г. Белгороде отдельной строкой в едином платежном документе с
1 кв.м в размере: 475,24 коп.
Прелложепо: Утвердить размер единоразовой оплаты за работы по восстановлению средств
противопожарноЙ защиты (автоматическоЙ системы дымоудЕ}ления и оповещения о пожаре) в
м}tогоквартирном доме Ns 13А по пр. Ватутина в г. Белгороде отдельной строкой в едином
платежном локументе с 1 кв.м в размере 475,24 KoTl

Решили: Решение не принято

за - 0 голосов
против - |746,2З голосов
воздержirлся * 0 голосов.

По пятому вопросу: <Утвердить ptвMep ежемесячной оп;iаты за услугу по обслуживанию
системы противопожарной защиты (автоматической системы дымоудаления и оповещения о
пожаре) в многоквартирном доме JrlЪ 13А по пр. Ватутина в г. Белгороде со следук)щего месяца
посjIе окончания проведеЕия работ по восстановлению средств противопожарной защиты
(автоматической системы дымоудалеЕия и оповещения о пожаре) с 1 кв.м в рtlзмере 1 руб. 49
коп.)).
Слушали: Шарапова Олега Николаевича (директора ООО <Экомир ЖБК-l>), который сообцил
Прис}'тствующим на собрании собственникам помещениЙ информацикl о необходимости
у'I'вердить padMep ежемесячноЙ оплаты за услугу по обслуживаниЮ системы противопожарноЙ
заrциты (автоматическоЙ системы дымоудaления и оповещения о пожаре) в многоквартирном
доме J\b 1ЗА по пр. Ватутина в г. Белгороде со следующего месяца после окончания проведения
работ по восстановлению средств противопожарной заrIIиты (автоматической системы
дымоудaления и оповещения о пожаре) с 1 кв.м в р€вмере 1 руб. 49 коп.
Предложено: Утвердить размер ежемесячной оплаты за услугу по обслуживанию системы
противопожарноЙ защиты (автоматической системы дымоудаления и оповещения о пожаре) в
многоквартирном доме Nb 13А по пр. Ватутина .в г. Белгороде со следуIощего месяца после

окончания проведения работ по восстановлению средств противопожарной защиты
(автоматической системы дымоудi}ления и оповощения о пожаре) с 1 кв.м в размере 1 руб. 49 коп,

Решили: Решение не принято
:;

за - 0 голосов
против - 1660]З голосов
воздержался - 85,5 голосов.

по шестому вопросу: <производить оплату за обслуживание системы противопожарной защиты
(автоматическоЙ системы дымоудаления и оповещения о пожаре) в многоквартирнОtчr дОМе Nе
13А по пр. Ватутина в г. Белгороде в составе платы за содержание помещений с 1 кв.м в размере
11 руб.95коп,, из KoTopblx 16 руб. 46 коп. - действующий с 01.08.2023 г. тариф на содержание
помещений и 1 руб. 49 коп. руб. - стоимость оплаты за обслуживtшие противопожарной защиты
(автоматической системы дымоудаления и оповещения о пожаре)>х.
Слушали: Шарапова олега Николаевича (директора ООО кЭкомир жБк_1>), который сообщил
присутствующим на собрании собственникам помещений информацию о необходимости
производить оплату за обслуживание системы tIротивопожарной защиты (автоматической
системы дымоудilJIения и оповещения о пожаре) в многоквартирном доме Ns 1ЗД по пр.
Ватутина в г. Белгороде в составе платы за содержание помещений с 1 кв.м в pu13цepe 17 руб.
95коп., из которьж lб руб. 46 коп. - действующий с 01.08.2023 г. тариф

"u
.од"р*u"".

помещенИй и 1 руб. 49 коп. руб.- стоимость оплаты за обслуживание противопожарной заIциты
(автоматической системы дьшоуд€tлеЕия и оповещения о пожаре).
предложено: Производить оплату за обслуживание системы противопожарной защиты
(автоматиЧескоЙ системЫ дымоуд€tJIения И оповещенИя о пожаРе) в многОквартирном доме JrlЪ

1зА по пр. Ватутина в г. Белгороде в составе платы за содержание помещений С 1 кв.м в размере
17 руб. 95коп., из которых 16 руб. 46 коп. - действующий с 01.08.2023 г. тариф на содержание
помещений и 1 руб.49 коп. руб. - стоимость оплаты за обслуживание противопожарной защиты
(автоматической системы дымоудa}ления и оповещения о пожаре).

Решили: Решение не принято.

за * 0 голосов
против - |746,2З голосов
воздержаJlся - 0 голосов.

По седьмомУ вопросу: <Избрать способы оповещеЕия собственников помещений в
многоквартирном доме о проведении собраний, результатах собраний и информации иного
содержания: рЕ}змещать информацию на информационном щите, расположенном у подъезда
мкд; размещать информацию на официальном сайте http:/igugbk-l.ru/; направлять уведомление
с информацией в каждый почтовый ящик).
Слушали: Шарапова олега Николаевича (директора ООО кЭкомир жБк-1>), который сообщил
присутствующим на собрании собственникЕtI!{ помещеЕий информацию о необходимостц избрать
способы оповещения собственников помещений в многоквартирном доме о проведении
собраний, результатах собраний и информации иного содержания: размешать информацию Еа
информационном щите, расположенном у подъезда МIЦ; размещать инфЬрмацию на
официальном, сайте http://gugbk-l.ru/; направлять уведомление с- информацией в каждый
почтовый ящик.
предложено: Избрать способы оrrовещенйя собсiвенников помещеЕий в многоквартирном доме
о проведении собраний, результатах собраний и информации иного содержания: рltзмеtцать
информацию на информационном щите, расположенном у подъезда Мкд; размещать
информацию на официа_гtьном сайте http://gugbk-l.ru/; Е.}правляТь уведомление с информацией в
каждый почтовый ящик.

Решили: Решение не принято

за- l568,65 голосов
против -177,58 голосов
воздержаJ,Iся - 0 голосов.

По восьмому вопросу: <Определить местом хранения копии протокола общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме и копий решений собственников по
вопросам, поставленным наголосование: г. Белгород, ул. KoMMyHaJIbH€uI, д. 15, пом.38>.
Слушали: Шарапова Олега Николаевича (директора ООО <Экомир ЖБК-1)), который сообщил
присутствуюIцим на собрании собственника.пл помещений информацию о необходимости

определить местом хранения копии протокола общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме и копий решений собственников по вопросам, поставленным на
голосование: г. Бслгород, ул. KoMMyHzlJIbH€uI, д. l5, пом. 38.
Предложено: Определить MscToM хранения копии протокола общего собрания собственников
помешlений в многоквартирном доме и копий решений собственников по вопросам,
лоставленным наголосование: г. Белгород, ул. КоммунальнЕuI, д. 15, пом.38.

Решили: Решение не принято

за - |З45,425 голосов
против - 400,805 голосов
воздержался - 0 голосов.

Повестка дня исчерпана, собрание прпзнано не состоявшимся.

Приложение к протоколу:

l. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме No 13А по пр. Ватутина,
г. Белгорол (8 листов);
2. Сообщение о проведении вЕеочередного общего собрания собственников помеrцений в
многоквартирном доме, расположенном по адросу: г. Белгород, пр.Ватутина, д. 1ЗА. (l лист);
3. Копия протокола обrцего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,
расположенным по яцресу: Белгородский обл., г. Белгород, пр-т Ватутина, д. l3A от 01.03.2021 г.
(3 листа);
4. Список собственников помещений в многоквартирном доме, присутствующих на общем
собрании по адресу: г. Белгород, пр-т Ватутина, д. 13А (1 лист);
5. Решеuия (бюллетени) собственников помещений (34 листов).
6. Коммерческое предложение ООО кПрометей> (2 листа).

Шарапов О.Н., председательствующий на общем собранЙи собственников помещений в
многоквартирном доме

ffir, у, 202зr.

Бавыкина Е.А., секретарь общего собрания собственников помеIцений в многоквартирном доме

{Г{ . р./ { 202з r.

Лица, проводившие подсчет голосов:

Шарапов О.Н.,

Бавыкина Е.А.,

о/ н4 " 202з r.

Протокол составлен в двух экземпJIярах.

2/_lе2Ч7' 202з r,